sase.
(Sub pecete, de o a/Cii mina, contemporanti:) Dare de seama a ma-

gistrului Petru Zudor.
Bibl. Battyaneum, Arh. capitl. Alba Iu/ia, lä.dita 1, nr. 174. Fotocopie /a /nst.
de ist. Cluj-Napoca/1366.
Orig., perg., cu urme de pecete inelark aplicatd In document pe verso.
Transumpt In actul lui Ludovic I, din 23 martie 1367, nr. 212.
EDITII: Szeredai, Series, p. 108; Fejér, /X, 3, p. 548; Ub., II, p. 265-266.
REGESTE: Beke, Erd. kcipt., nr. 174 5i nr. 667.
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Rupt cca 1,25 cm, ftntregit de nol dupd sens.
2Astfel In orig.
3 Rupt cca 3 cm; intregit de Ub., II, p. 266 dupd transumptul din 23 martie

1367.
4 Rupt cca 4.5 cm; Intregit de Ub., IT, p. 266, dupd transumptu/ din 23 martie
1367.

5 Rupt cca 5 cm, Intregit de Ub., II, p. 266, dupd transumptul din 23 martie
1367.
Rupt cca 4 cm, tntregit de Ub., IT, p. 266, dupd transumptul din 23 martie

1367.
7In transumptul din 23 martie 1367: sin gula.
8 pretensis = invocind.

113 1366 iulie 14, Alba Iulia

Nos, Lodouicus, dei gracia, rex Hungarie, memorie commendamus
tenore presencium significantes universis quod quia ecclesia kathedralis
beati Michaelis archangeli terre nostre Transsiluane et eius prelati ra-
cione cuiusdam particule terre inter villam ipsius eccfesie Sard voca-
tam et nostram regalem villam, ad castrum nostrum Kechkes dictum
spectantem, Vngarice Igen et Saxonice Krappundarff nuncupatam, adia-
centis, quam ipsius nostre ville populi a multis retroactis temporibus in
preiudicium memorate ecciesie, cui terram ipsam sewl terre particulam
eciam dominus rex Karulus, genitor noster karissimus, mediantibus"
litteris suis spcialibus per nos privilegialiter confirmatis, restituerat glo-
riose2, indebite totaliter. occupatam detinuerunt et ea potencialiter usi
fuerunt usque modo, incommoda p(assi)3 sunt et displicenciarum ge-
nera perceperunt hactenus infinita, populi eciam. predictarum ambarum
villarum in uso imdicte terre contra sese decertantes multos invicem on-
flictus et plurimorum hominum ex utra(que parte mortificati)ones4 commi-
serunt, prout hec omnia evidenter sunt patefacta nostre maiestati; igitur
nos, cupientes perpetuam inter ipsas ambas partes pacem fieri et con-
cordiam, volente eciam et, propter bonum pacis et (unionis dictarum
ambarum)6 parcium a nobis instanter hoc ipsum petente fideli nostro
dilecto, venerabili domino Dominico, ecclesie prefate episcopi, mature
decernentes et ex certa sciencia, ordinantes duximus committendum,
ut pre(fata terra litigiosa, super qua>6 ambe partes litteras habeant re-
gales, terram ipsam et eius metarum cursus <erreccionem>7 tangentes,
non obstantibus tamen in hoc solum casu litteris huiusmodi, quibus circa
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alios suo(s certos tenores nolumus derogare)8, inter iam dictas- partes,
per fidelem nostrum dilectum, nobilem virum Petrum de Jara, vicewo-
yuodam magnifici baronis nostri Dyonisii, woyuode Transsiluane et ca-
pitaneurn8 civitatis et distr(ictus Budiniensis regni nostri)8 Bulgarie,
quem nos, unacum magnificis viris Nicolao de Zech, regnorum nostro-
rum Dalrhacie, Croacie bano, Petro Zudar, pincernarum nostrorum ma-
gistro, et Ladislao, artis medicine magistro, (nostro physico fideli)8 re-
videndum statum dicte litigioase. terre confidenter- premiseramus, sub
ydoneol testimonio honorabilis capituli ecclesie Waradiensis, dividatur
in duas partes sewl porciones quoecalesl, memorati populi (nostri de
Igen)3 contradiccione prorsus non obstante. Quocirca vobis, honorabi-
libus viris capitulo Waradiensis ecclesie predicte firmiter precipiendo
mandamus, quatenus, statim acceptis presentibus, unum ex vobis vi-
rum honorandum, titulo maioris dign(itatis non>3 simplici canonia ful-
gentem, transmittatis pro testimonio fidedignum, quo presente, preli-
batus vir nobilis Petrus, vicewoyuoda Transsiluanus, homo noster spe-
cialiter ad hoc delegatus, ad faciem supradicte litigiose terre, vicinis et
commetaneis suis inibi legitime convocatis et presentibus, accedendo,
terram eandem, non obstante altercativa conténcione simul et contra-
diccione memorati populi nostri de Igen, quibus silencium imponirnus
perpetuum in hac parte, in duas dividat partes quoecalesl, quarum
unam, videlicet a parte prenominate ville episcopalis Saard, prefato do-
mino Dominico episcopo eiusque ecclesie et" ville prenominatis, aliara
vero parte supradicte ville nostre et usui populi eiusdem statuat per-
petuo possidendas, novas metas divisionem ipsius terre demonstrantes
in locis oportunis18 erigentlo, et post hec, seriem huiusmodi terre
sionis, cum cursibus metarum, sub indusionell presentis littere nostre
totalis, in vestris autenticis12 litteris nobis fideliter rescribatis.